



MĚSTYS NOVÝ HRÁDEK

Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek, IČ 00272884, tel. 491478009

DIČ: CZ00272884, ID: 3h5bccy

RNDr. Adolf Sokol
Olešnice v Orlických horách 67
517 83

Váš dopis ze dne/zn 07.04.2015	Naše značka 157/2015	Vyřizuje Drašnar	V Novém Hrádku 09.04.2015
-----------------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------

Vážený pane doktore,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, odpovídáme na Vaše dotazy:

1. V obci Nový Hrádek zajišťuje svoz TKO (tuhý komunální odpad) firma Marius Pedersen a.s.
2. Částka, kterou ročně zaplatíme za odvoz TKO je závislá na množství svezeného odpadu, které je určeno počtem a typem prodaných svozových známek. V naší obci nemáme stanoven místní poplatek za svoz odpadu na občana, ale každý si koupí svozovou známku dle svých potřeb (podle množství, které vyprodukuje). Pokud občané důsledně třídí odpad (uložení jednotlivých vytríděných komodit je zdarma), četnost svozu směsného odpadu sníží na minimum a tím i částka, kterou za svoz TKO zaplatí je nižší. V loňském roce jsme za odvoz TKO uhradili svozové firmě částku 180 489,- Kč.
3. Svozová firma nám účtuje skutečně odvezený TKO a z tohoto důvodu k žádnému vracení finančních prostředků nedochází.
4. Na platbě za odvoz TKO se podílí všichni, kdo si zakoupí svozovou známku, případně pytel na TKO. Bez označení nádoby příslušnou známkou, není tato vyvezena.
5. Platby občanů za odvoz TKO (nádoba 110 l) v roce 2015 jsou následující:

Roční známky dle četnosti svozu

Červená	42 svozů	2439,- Kč
Žlutá	26 svozů	1555,- Kč
Šedá	21 svozů	1268,- Kč
Modrá	13 svozů	800,- Kč

Jednorázová svozová známka	72,- Kč
Pytel na odpad	72,- Kč

V případě potřeby doplňujících informací nás, prosím, kontaktujte.

S pozdravem

Městys Nový Hrádek
Náměstí 28
549 22 Nový Hrádek
okres Náchod
IČO 00272884

Bc. Zdeněk Drašnar, starosta